
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

 

1. Smluvní strany 

 

Název: Zelený dům pohody, příspěvková organizace 

Zastoupený: Mgr. Petrem Srncem, ředitelem 

Sídlo: P. Jilemnického 2923/1, 695 01 Hodonín 

IČ: 46937170 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Název: Schrack Technik spol. s r.o. 

Zastoupený:               Ing. Markem Zaciosem, jednatelem a jednatelem Pavlem Chroustem 

Sídlo: Dolnoměcholupská 1339/2, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČ: 15039137 

DIČ: CZ15039137 

Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5437 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 



 

2. Předmět smlouvy 

 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést za podmínek stanovených touto smlouvou pro objednatele dílo: 

„Výměna baterií na záložním zdroji“ 

 

Podrobnější popis akce: 

 

Jedná se o dodávku a výměnu 40 ks baterií o kapacitě 100a/h ke stávajícímu záložnímu zdroji 

elektrické energie – bateriový UPS kategorie VFI. Stávající baterie budou demontovány a 

vyměněny za nové, které budou zapojeny. Zároveň budou původní baterie ekologicky zlikvidovány. 

O likvidaci obdrží objednatel následně likvidační protokol. 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své 

nebezpečí sjednané dílo dle odst. 1 části 2. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo 

zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

3. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle 

této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

4. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek nutných 

k realizaci díla. 

 

3. Lhůta a místo plnění 

 

1. Zhotovitel je připraven zahájit dílo okamžitě po podpisu smlouvy, jakmile budou baterie skladem. 

 

 Místo plnění: Zelený dům pohody, příspěvková organizace 

    P. Jilemnického 2923/1, 695 01 Hodonín 

 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním 

předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, bude-li provedeno v souladu 

s touto smlouvou, bude bez nedodělků a vad. 

 

3. Předáním dokončeného díla se rozumí jeho úplné dokončení a podepsání zápisu o předání a převzetí 

díla. 

 

 

4. Cena za dílo a platební podmínky 

 

 

1. Cena díla se stanovuje dle přiložené cenové nabídky jako cena pevná, závazná a nepřekročitelná ve 

výši: 

 

 Základ                                                            247 569,60 Kč 

 12 % DPH                                                        29 708,35 Kč 

 cena celkem včetně DPH                             277 277,95 Kč 

 



 

2. Dohodnutá cena již zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které zhotovitel měl a mohl při vynaložení 

náležité odborné péče, v souvislosti s realizací předmětu díla, předpokládat. V ceně díla je zahrnut 

veškerý materiál při provádění díla použitý, doprava atd. 

 

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. 

 

4. Cena je pevná po celou dobu provádění díla. 

 

5. Objednatel neposkytuje na provádění díla zálohy. 

 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za toto dílo sjednanou cenu, přičemž doba splatnosti 

faktury činí 15 dnů ode dne doručení faktury. 

 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, je 

objednatel oprávněn do 3 dnů od obdržení faktury tuto vrátit zhotoviteli a vyzvat jej k doplnění 

stanovených náležitostí; doba splatnosti v tomto případě počíná běžet znovu od doručení opravené 

faktury. Bude-li faktura, která neobsahuje náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, 

vrácena po lhůtě uvedené v předchozí větě (tj. 3 dny od jejího doručení objednateli), je zhotovitel 

rovněž povinen fakturu opravit, původní doba splatnosti však zůstává nezměněna. 

 

8. Za den zaplacení se považuje den, kdy je připsána příslušná částka na účet zhotovitele. 

 

9. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb, pokud jsou tyto 

důsledkem nepřesného, nebo neúplného ocenění. 

 

 

5. Odpovědnost za vady a záruční doba 

 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v kvalitě obvyklé u díla tohoto druhu, v souladu s příslušnými 

technickými normami a právními předpisy. 

 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla 60 měsíců. Doba záruky počíná běžet dnem 

uvedeným v protokolu o předání a převzetí díla, a není-li v něm uveden, dnem předání díla. 

 

3. Za případné vady jakosti, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, odpovídá zhotovitel v plném 

rozsahu. 

 

 

6. Další ujednání 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a vyvinou 

veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. 

 

2. Pokud smluvní strany nedospějí po jednáních ke smíru nebo v případě jiných sporů vzniklých z této 

smlouvy, budou tyto řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy České 

republiky. 

 



 

3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a 

dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou zboží a služeb dle platných právních 

předpisů. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. 

 

5. Zhotovitel je povinen respektovat, že realizace akce probíhá za plného provozu Zeleného domu 

pohody, příspěvkové organizace, jež je zařízení pro osoby s mentálním postižením. Zhotovitel je 

povinen respektovat osobnosti uživatelů. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, především ustanoveními § 2586 a násl., nestanoví-li text smlouvy jinak. 

 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel 

výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 

3. Obsah této smlouvy je možné měnit nebo upravovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

Každý výtisk má platnost originálu. 

 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a svými podpisy stvrzují, že vyjadřuje 

jejich svobodnou a vážnou vůli, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

V Hodoníně dne 21. 5. 2025 dne……………….. 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

____________________ ____________________ 

  

 

 

 ------------------------------- 

  


